*d) qui numerus sacerdotum saecularium, clericorum et alumnorum seminarii;*

*e) utrum adsit Capitulum cathedrale, an potius coetus consultorum dioecesanorum; an adsint alia Capitula, vel sacerdotum coetus instar Capitulorum, seu Communitiae, et quot;*

*f) in quot vicariatus foraneos, decanatus, archipresbyteratus aliasve circumscriptiones dioecesis divisa sit; quot sint paroeciae, cum numero fidelium earum quae maximae vel minimae sunt; an*

*adsint paroeciae per linguas seu nationes distinctae, et an per familias et non territorio divisae, et quo iure; quot aliae ecclesiae vel oratoria publica adsint; sitne sacer aliquis locus celeberrimus, et qualis, cann. 216, 217;*

*g) utrum et quaenam religiones virorum habeantur, cum numero domorum et religiosorum sacerdotum;*

*h) utrum et quaenam religiones mulierum, cum numero domorum et religiosarum.*

a) Locus residentiae Ordinarii est „St. Poelten in Austria“.

b) Ad dioecesim pertinent duo circuli Austriae inferioris, nimirum circulus supra silvam Viennensem et circulus supra montem Manhart. Territorium dioecesis complectitur spatium 185 milliarium quadratorum. Duos reliquos circulos Austriae inferioris, scilicet infra montem Manhart et infra silvam Viennensem archidioecesis Viennensis complectitur, quae ex parte orientali huic dioecesi adjacet. Deinde dioecesi s. Hippolyti adjacent ex parte meridionali dioecesis Secoviensis in Styria, ex parte occidentali dioecesis Linciensis in Austria superiori et ex parte septentrionali dioecesis Budvicensis in Tschecho-Slovachia (Bohemia) et dioecesis Brunensis in Tschecho-Slovachia (Moravia).

Dioecesis habet coelum salubre. Lingua inter incolas usitata est germanica.

c) Summa incolarum in dioecesi est 660.000. Inter hos incolas sunt 644.000 catholici, 4400 acatholici (Lutherani), 2300 Judaei et reliqui confitentur aliam vel nullam religionem.

Praecipua oppida sunt:

1. In circulo supra silvam Viennensem: St. Poelten, Amstetten, Waidhofen ad Ybbisam, Mautern, Melk, Poechlarn, Tulln, Ybbs.

2. In circulo supra montem Manhart: Krems, Gmünd, Waidhofen ad Thayam, deinde Allentsteig, Drosendorf, Dürnstein, Eggenburg, Hardegg, Horn, Litschau, Stein, Weitra, Zwettl.

d) Numerus sacerdotum saecularium est 478

Numerus clericorum regularium est 374

Numerus alumnorum in seminario majori: 38

Numerus alumnorum in seminariis minoribus: 137

e) Est unum Capitulum cathedrale in St. Poelten cum 8 canonicis, inter quos 3 dignitarii (Praepositus, Decanus, Scholasticus).

f) Decanatus seu vicariatus foranei sunt 26 et 401 parochiae. Quoad numerum fidelium maximae sunt St. Poelten apud patres minores s. Francisci cum 16.576, Krems cum 12.657, St. Poelten apud ecclesiam cathedralem cum 12.047, Gmünd cum 8000, Gross-Siegharts cum 5400, Amstetten cum 9242, Waidhofen ad Ybbisam cum 7124, Wilhelmsburg cum 6235, Poechlarn cum 5929, Lilienfeld cum 5880, Herzogenburg cum 5356, Schrems cum 5050 et aliae 30 parochiae, quae 4000 - 5000 catholicos numerant.

Quoad numerum fidelium minimae sunt: Neuhaus cum 241, Spital cum 273, Ried cum 297, Mendling cum 322, Oed cum 345 fidelibus et 15 aliae, quae 300 - 400 fideles numerant.

Parochiae per linguas seu nationes distinctae post pacem in St. Germain compositam non adsunt, quia tres parochiae Beinhoefen, Rottenschachen et Zuggers nunc ad rempublicam Tschecho-Slovachia pertinent et usque ad definitivam dioecesis circumscriptionem Episcopus Budvicensis has tres parochias vi mandati Apostolici de die 1. m. Maji 1921 administrat. Hae tres parochiae sunt per nationes distinctae.

Praeter 401 ecclesias parochiales sunt 30 aliae ecclesiae publicae. Ex dictis 401 parochialibus ecclesiis sunt 117 parochiales ecclesiae curae regularium demandatae et quidem 115 ex his per incorporationem monasteriis factam et 2 (apud fratres minores s. Francisci in St. Poelten et apud Oblatos s. Francisci Salesii in Artstetten) non per incorporationem proprie factam.

Insuper exstant in dioecesi 66 ecclesiae, quas dicunt filiales, 68 oratoria in castellis nobilium, 20 oratoria in coemeteriis et 170 oratoria publica, in quibus celebratio s. Missae intra juris limites concessa est. Loci sacri, ad quos fideles peregrinantur, sunt plures, sed celeberrimi sunt Maria-Taferl, Sonntagsberg et Dreieichen, quibus adnumerari potest Hoheneich.

g) Instituta religiosa virorum sunt 14 cum 17 domibus et 374 sacerdotibus, 43 clericis et novitiis et 24 religiosis laicis. Sunt in dioecesi Canonici regulares ordinis s. Augustini in Herzogenburg, Canonici regulares ordinis Praemonstratensis in Geras. Monachi s. Benedicti in Altenburg, Göttweig, Melk et Seitenstetten. Monachi ordinis Cisterciensis in Lilienfeld et Zwettl, deinde monachi ordinum mendicantium s. Francisci et Capuzzini in St. Poelten et Scheibbs, servi B. M. V. in Jeutendorf, Langegg et Schoenbuehel, Patres piarum scholarum in Horn et Krems, Congregatio ss. Redemptoris in Eggenburg et Oblati s. Francisci Salesii in Artstetten.

h) Instituta religiosa mulierum sunt 16 cum 106 domibus et 1156 religiosis.

Adsunt in dioecesi:

Religiosae mulieres congregationis ss. Redemptoris, Virgines Anglicanae, Puellae christianae charitatis s. Vincentii a Paulo, Sorores scholarum III. ordinis s. Francisci, Sorores III. ordinis s. Francisci, Filiae divini Salvatoris, Sorores a s. cruce, sorores a s. Carolo Boromaeo, Filiae divini amoris, Sorores a Matre dolorosa, Servae ss. Cordis Jesu, Sorores Missionariae Franciscanae, Sorores III. ordinis s. Mariae de monte Carmelo.

## Caput II.

*De administratione temporalium bonorum, de inventariis et archivis.*

*4. An et quomodo iuxta civiles loci leges, facultas possidendi, acquirendi et administrandi, quae ecclesiae propria est, sarta tectaque sit; an potius coarctata; et si ita sit, quaenam sit conditio cleri et ecclesiarum.*

Ecclesia juxta leges civiles in dioecesi habet facultatem bona temporalia possidendi, acquirendi et administrandi. Patroni ecclesiarum habent curam quandam providentialem juxta nostras leges et gubernium civile exercet jus inspectionis supremae quoad administrationem bonorum ecclesiae et jus vigilantiae in administrando peculio ecclesiastico et tum legibus tum actibus administrationis participem se reddit.

*5. An institutum sit penes Curiam Consilium administrationis et quibusnam constet; et num Episcopus in administrativis actibus maioris momenti illud audierit iuxta praescripta can. 1520.* Consilium administrationis institutum est et constat praeter Episcopum duobus viris idoneis etiam juris civilis peritis: cancellario et eiusdem adjuncto. In administrationis actibus maioris momenti Episcopus illud audit.

*6. An administratores particulares, sive ecclesiastici sive saeculares, cuiusvis ecclesiae etiam cathedralis, aut loci pii canonice erecti, aut confraternitatum, reddant quotannis Ordinario rationem suae administrationis. Can. 1525.*

Administratores ecclesiastici et laici cuiusvis ecclesiae etiam cathedralis et confraternitatum quotannis Ordinario rationem suae administrationis reddunt.

*7. An servata sint praescripta can. 1523 circa modum administrationis, et confectionem librorum accepti et expensi; can. 1526 de non inchoandis litibus sine Ordinarii scripta licentia; can. 1527 de abstinendo ab actibus Ordinariam administrationem excedentibus; et can. 1544 seqq. circa congruam dotem, tabulas piarum foundationum, aliaque.*

Praescripta can. 1523 circa modum administrationis et confectionem librorum accepti et expensi observantur.

Lites non inchoantur sine licentia scripta Ordinarii. Abstinent administratores ab actibus ordinariam administrationem excedentibus. Normae circa pias foundationes, circa congruam dotem, tabulas piarum foundationum pariter in dioecesi observantur.

*8. An qui bona fiduciaria ad pias causas acceperint, servent quae can. 1516 statuit, praesertim circa rationem Ordinario reddendam.*

Qui bona fiduciaria ad pias causas accipit, servat quae can. 1516 statuit.

*9. In venditione, oppignoratione, permutatione, locatione et emphyteusi bonorum servataene sint fideliter ab omnibus normae cann. 1530-1533, 1538-1542; et si non, quae remedia adhibita.*

*Praecipua quae acta sunt his de rebus negotia referantur.*

In venditione, oppignoratione, permutatione et locatione bonorum normae Codicis j. c., sed etiam leges civiles circa hanc rem servantur.

*10. Circa decimarum et primitiarum solutionem servanturne laudabiles consuetudines, praecavendo tamen a dura exactione. Can. 1502.*

Decimarum et primitiarum solutio in hac regione non usitata est.

*11. Circa oblationes in commodum paroeciae et missionis servanturne praescripta can. 1182 de earum administratione et ratione Ordinario reddenda; et collectores abstineantne a vexatoria et odiosa requisitione.*

Oblationes in commodum paroeciae et missionis destinatae ab iis administrantur, qui juxta can. 1182 ad hoc negotium vocantur (parochis) et ratio de earum administratione Ordinario redditur.

*12. Circa missarum stipem quomodo servantur quae can. 831 praescribit de taxa synodali; quae can. 835 de non colligendis a sacerdotibus missis, quibus intra annum ipsi satisfacere nequeant; quae can. 841 de transmissione ad Ordinarium missarum exuberantium; quae cann. 843 et 844 de libro tam personali quam ecclesiarum proprio pro missis adnotandis.*

Taxa circa missarum stipem manualement per decretum Ordinarii consentiente Capitulo cathedrali definita est. Sacerdotes generatim missas non colligunt, quibus infra annum ipsi satisfacere nequeunt, sed tenentur post annum missas exuberantes ad Ordinarium transmittere. Rectores ecclesiae et alii sacerdotes, qui missarum eleemosynas recipere possunt, peculiarem habere debent librum, in quo accurate notandus est missarum receptarum numerus, intentio, eleemosyna et celebratio.

*13. An inventaria immobilium, mobilium et sacrae suppellectilis uniuscuiusque ecclesiae, parochiarum, capitulorum, confraternitatum aliorumque piorum locorum, quae canonice erecta sint, confecta in duplici exemplari, alio pro pio opere, alio pro Curia episcopali, habeantur iuxta cann. 1296, 1522. Cautumne sit, et quomodo, ne morte rectoris ecclesiae, aut superioris pii operis, mobilia et suppellectilia disperdantur aut subtrahantur. Cann. 1296, 1300-1302.*

Inventaria immobilium, mobilium et sacrae suppellectilis ecclesiarum parochialium, confraternitatum et parochiarum conficiuntur in duplici exemplari. Horum inventariorum unum exemplar conservatur in tabulario administrationis, alterum in archivo Curiae. Cautum est, ne morte rectoris ecclesiae mobilia et suppellectilia disperdantur, quia omnes clerici beneficiarii obligatione tenentur curandi testamento, ut canonica praescripta debitum effectum etiam in foro